
HURRA!

100 JAHRE

STEELER KANU CLUB
3. JUNI 2023

10:23 - OPEN END

&
5. BEZIRKSFAHRT 

VON KANU NRW AM 3./4. JUNI 2023

WESTFALENSTRASSE 96A | 45136 ESSEN

EINLADUNG

FEIERT MIT UNS!

Foto: Sebastian Liewen & Stephan Kißenbeck

Steeler Kanu Club e.V.
Westfalenstr. 96a

45136 Essen

Anfahrt
per Boot an Ruhrkilometer 42,4
mit dem Bus ab Essen-Steele S 

Linie 194 Richtung Essen-Haarzopf Erbach 
(Haltestelle “Am Ruhrwehr”)

©GoogleMaps



100 Jahre SKC

Wir wollen das runde Jubiläum unseres Vereins 
mit allen Mitgliedern und ihren Familien, 

Nachbarn, Förderern und Freunden feiern. 
 

Es erwartet Euch ein buntes Programm und 
leckeres Essen!

In unserem Verein bieten wir außerdem für alle 
Interessierten:

Mittwochs- und Sonntagspaddeln
EPP-Kurse an den Wochenenden

Wildwasserübungen am Hattinger Schwall
Kajak-Gruppen-Urlaube

Lauf- und Yogakurse
Grillabende

und vieles mehr...

Festprogramm am 03. Juni 2023

11:23 Uhr​	 Eröffnung​
		  Grußworte 
​		  Vorstellung der “Essener  
		  Elterninitiative zur Unterstützung 	
		  krebskranker Kinder e.V.​” 
		  Programm-Ankündigungen

12:23 Uhr​	 Festessen  
		  mit Interview zum Catering

13:23 Uhr	​ Jugendpaddeln 
		  Schnupperpaddeln​

14:23 Uhr	​ Chorauftritt

15:23 Uhr​	 Interview zum Kanu-Sport​

16:23 Uhr​	 Kaffeemusik

17:23 Uhr​	 Interview der Feuerwehr​

18:23 Uhr​	 Auslosung der Tombola​

19:23 Uhr​	 Scheckübergabe der Spenden 
		  Chillen mit Cocktails  
 
20:23 Uhr​	 Eröffnung der Tanzfläche
		  mit der Band ​“Timeless Rock 
		  Musik”

Spiel und Spaß für Kinder mit Feuerwehrspritz-
wand, Kinderschminken und Basteln

Festessen: Bratwurst im Brötchen, Pizza, Wok-
Gemüse, Champignon Pfanne, Spießbraten im 
Brötchen

Spenden für die 100-Jahrfeier können auf 
folgendes  

Spendenkonto überwiesen werden: 
http://betterplace.org/p119771

Der Erlös des Festes wird vom SKC an die 
“Essener Elterninitiative zur Unterstützung 

krebskranker Kinder e.V.” gespendet.

Weitere Informationen finden Sie auch auf der 
Website des SKC:

www.skc-essen.de

Bitte reisen Sie nach Möglichkeit 
mit ÖPNV|Boot|Fahrrad an.


